hodie genui te, dicitur esse ex psalmo primo. Sicut enim scriptum est, inquit, in primo psalmo, Filius meus es tu. Græca vero exemplaria hunc secundum esse indicant. In Hebræo siquidem nulli psalmorum numerus apponitur, sive primus, sive secundus, vel

tertius fuerit.

V. 1. 'A, *iva*τὶ ἐθορυβήθησαν etc. Has Aquilæ et Symmachi lectiones habent Vaticanus et Drusius. In hunc vero locum notat Origenes in uno Regio : 'Εμφαίνει δὲ ἄσσημον ἦγον τῶνθορυβούντων ἡ λέξις. Εἰ δὲ μὴ ἐπὶ θορύβου ἐξέδωκαν οἱ λοιποὶ, ἐντὴν εἰπεῖν, ἐμεγαλύνθησαν. I. e., *Repræsentat autem inconditam tumultuantium turbam : quod si reliqui de tumultu interpretati non essent, dici poterat, arroganter egerunt.* In Aquila vero legit Origenes, ἐθορυβήσαν, *turbaverunt* : quæ lectio non spernenda.

Ibid. 'A., καὶ φύλα etc. Vaticanus et Drusius. Hic Aquilam sequi videtur Hieronymus.

V. 2. Σ., συνίστανται etc. Vaticanus et Drusius.

V. 3. Σ., διακρίνωμεν. Vaticanus.

V. 4. 'A., *μυχθήσει* αὐτούς, melius, *μυχθίσει*. Σ., καταγελάσει. Vaticanus. Ibid. Διάψαλμα. Codices Origeniani ferunt hanc notam : Οὐ καίται παρὰ Σ. καὶ Θ. I. e., *non exstat in Symmacho et Theodotione.* Διάψαλμα in aliquot exemplaribus τῶν 'O male jacebat.

V. 5. 'A., ἐπιφθέγγεται. Vaticanus.

Ibid. 'A., κατασπουδάσει. Vaticanus.

V. 6. 'A., E', καὶ ἐγὼ ἐδιασάμην. Sic Vaticanus et Drusius. Colbertinus vero codex unus, καὶ

PSALMUS III.

TO EBPAIKON

'Ελληνικοῖς γράμμασι.

TO EBPAIKON.

ΑΚΥΛΑΣ.

2 יהוה מה-רב צרו רבים קמים
עלי

2.

2. . . . πολλοὶ ἐπανίσταντο ἐπ' ἐμέ.

3 באלהים סלה

3.

3. Ἐν τῷ Θεῷ.
'Aελ.

5 אקרא ויעני

5.

5. Καλέσω.
Καὶ ἀπακούσεται μου.

מה קדש סלה

'Εξ ὄρους ἁγιασμένου αὐτοῦ Aελ.

8 כי-הגית את-כל-איבי לחי

8.

8. Ὅτι ἐπληξας συμπτάνων ἐχθρῶν μου σταγόνא.

9 סלה

9. Σελ.

9. 'Aελ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Domine, quam multiplicati sunt angustiantes me? multi insurgentes adversum me. *Hieron.*, Domine, quare multiplicati sunt hostes mei? multi consurgunt adversum me.

2. Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insurgunt adversum me.

2. ... multi insurrexerunt super me.

3. In Deo. *Hieron.*, id. Selah. *Hieron.*, semper.

3. In Deo ejus. *Vocat.*

3. In Deo. *Semper.*

5. Clamabo. *Hieron.*, id. Et exaudivit me. *Hieron.*, et exaudiet me.

5. Clamavi. Et exaudivit me.

5. Vocabo. Et exaudiet me.

De monte sanctitatis suæ, selah. *Hieron.*, de monte sancto suo semper.

De monte sancto suo.

De monte sancto suo semper.

8. Quia percussisti omnes inimicos meos maxilla. *Hieron.*, quia percussisti omnium inimicorum meorum maxillam.